

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail:
clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Prefeitura Municipal de

Nova Tebas

	E 3% OUTRAS FIBRAS. CORES A ESCOLHER. TAM (23, 24, 32, 33, 34, 35)				
20	VESTIDO CURTO INFANTIL. FEMENINO, 100% ALGODÃO, COR E ESTAMPA A DEFEINIR. TAM (12, 14, 16, 18)	UN	3	39,90	119,70
21	TÊNIS MASCULINO INFANTIL. CABEDAL: TECIDO, FORRO EM ESPUMA, SOLADO EM TR EMBORRACHADA, CORES A ESCOLHER. TAM (23, 24, 25, 26, 33, 34, 35, 36)	UN	4	79,90	319,60
22	TÊNIS FEMENINO INFANTIL. CABEDAL: TECIDO, FORRO EM ESPUMA, SOLADO EM TR EMBORRACHADA, CORES A ESCOLHER. TAM (32, 33, 34, 35)	UN	2	79,90	159,80
23	SANDALIA INFANTIL FEMENINA, COM FECHAMNETO EM FIVELA, MATERIAL: EXTERNO DA SOLA: BORRACHA, COR A ESCOLHER. TAM (32, 33, 34, 35)	UN	2	69,90	139,80
24	SANDALIA INFANTIL MASCULINA, COM FECHAMENTO EM TIRA AUTOCOLANTE, E PALMIHA EM EVA. SOLADO EXTERNO EMBORRACHADO, COR A ESCOLHER. TAM (23, 24, 25, 26, 33, 34, 35, 36)	UN	4	69,90	279,60
25	CHINELO INFANTIL MASCULINO, CONFECCIONADO EM PVC TIRA DE DEDO, SOLADO FLEXÍVEL, EMBORRACHADO E COM FRISOS ANTIDERRAPANTE. CORES E ESTAMPA A ESCOLHER. TAM (23, 24, 25, 26, 33, 34, 35, 36)	UN	4	59,90	239,60
26	CHINELO INFANTIL FEMENINO, CONFECCIONADO EM PVC TIRA DE DEDO, SOLADO FLEXÍVEL, EMBORRACHADO E COM FRISOS ANTIDERRAPANTE. CORES E ESTAMPAS A ESCOLHER. TAM (32, 33, 34, 35)	UN	2	59,90	119,80
27	CORRE LEITO DE CASAL, PADRÃO 2,40M DE COMPRIMENTO X 2,20M DE LARGURA, COMPOSTO POR: 02 PORTAS TRAVESSIEIROS 70CM DE COMPRIMENTO X 50CM DE LARGURA, 60% ALGODÃO / 40% POLIESTER, GRAMATURA DE 400 GRAMAS POR METRO LINEAR, PADRÃO IDEAL PARA COBRE LEITO/PRODUTO COM TEXTURA E MACIO.	UN	2	149,90	299,80
	CORRE LEITO 2,50M X 1,90M. - 1 PORTA TRAVESSIEIRO 80CM X 60CM. CONFECCIONADO COM TECIDOS EXTERNOS - 100% POLIESTER MICROFIBRA 180 FIOS (84G). ENCHIMENTO - 100% POLIESTER. COBRE LEITO 180 FIOS.	UN	6	129,90	779,40
29	EDREDOM CASAL DUPLA FACE MICROPERCAL. 400 FIOS SUPER MACIO DUPLA FACE, EDREDOM CASAL 2,20M X 2,40M, COMPOSIÇÃO: TECIDO 100% POLIESTER	UN	1	299,90	299,90
30	EDREDOM SOLTEIRO DUPLA FACE COM MANTA 80 MEDINDO 1,50M X 2,20M. TECIDO MICROFIBRA 100% POLIESTER	UN	5	199,90	999,50
31	JOGO DE LENÇOL CASAL, LENÇOL COM ELÁSTICO 1,88M X 1,88M X 30CM, 02 FRONHAS 70CM X 50CM, TECIDO SUPERIOR: MICROPERCAL 200 FIOS + 100% POLIESTER	UN	2	89,90	179,80
32	JOGO DE LENÇOL SOLTEIRO, LENÇOL DE CIMA 2,40M X 1,50M, LENÇOL DE BAIXO COM ELÁSTICO 0,88M X 1,88M X 30CM, 1 FRONHA 70CM X 50CM	UN	10	99,90	999,00

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Prefeitura Municipal de

Nova Tebas

33	FRONHA, 100% ALGODÃO, TAMANHO: 40 X 28 CM	UN	10	25,90	259,00
34	TRAVESSIEIRO REVESTIMENTO: 100% POLIESTER, PREENCHIDO EM POLIESTER, TAMAMHO: 35 X 50 CM, DIMENSÕES: 50 X 35 X 12 CM, 240 G.	UN	5	39,90	199,50
35	MANTA 1,50M DE LARGURA X 2,20M DE COMPRIMENTO. TECIDO: 100% POLIESTER, CONFECCIONADO EM TECIDO MICROFIBRA ULTRA SOFT	UN	8	59,90	479,20
36	TOALHA DE BANHO: COMPOSIÇÃO: 97% ALGODÃO 3% VISCOSE, ACABAMENTO: BARRA ATAMINE. 60 PONTOS. BOA ABSORÇÃO; ANTIPIILLING, CORPO DE VELUDO. MEDIDA: 67 X 140CM. GRAMATURA: 300G/M²	UN	10	49,90	499,00
37	TOALHA DE ROSTO, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, GRAMATURA: 430GR/M². TAMANHO: 50 X 80CM, POSSUI FELPA MACIA, COM BARRA MAQUINETADA	UN	5	19,99	99,95
38	PANO DE PRATO, MEDIDA: 49 X 70CM, COMPOSIÇÃO: 98% ALGODÃO 2% POLIESTER, TECIDO ATUALHADO, GRAMATURA: 340 G/M²	UN	12	9,90	118,80
39	TAPETE DE SALA 2,00M X 2,50M COMPOSIÇÃO: PARTE SUPERIOR: 72 % ALGODÃO, 28 % POLIESTER (FIOS DE POLIESTER REVESTIDOS DE ALGODÃO) PARTE INFERIOR: 100 % LATEX EVA PREMIUM	UN	1	199,90	199,90
40	TAPETE CAPACHO DE PORTA, TAMANHO: 40 X 60 CM, DIMENSÕES: 40 X 60 CM, MATERIAL: POLIPROPILENO	UN	5	39,90	199,50
41	TOALHA COBRE ALIMENTOS, LARGURA: 40,00 CM	UN	2	23,90	47,80
42	TOALHA DE MESA 2,10M X 1,40M TECIDO GROSSO, COMPOSIÇÃO: TECIDO 100% POLIESTER	UN	2	79,90	159,80
43	JOGO DE TAPETE DE BANHEIRO, 1 TAPETE 0,48 CM X 0,65 CM 1 TAPETE 17 0,40 X 0,45 CM 1 TAPETE PARA TAMPA 0,47CM X 0,40CM, MALTURA DO PELO: 40MM COM TOQUE MACIO COMPOSIÇÃO: 100% POLIESTER	UN	2	49,90	99,80
44	CORTINA DE TECIDO POLIESTER MEDIDAS DA CORTINA: 1,70 M POR 2,50 M	UN	8	149,90	1.199,20
45	PANO DE CHÃO, DIMENSÕES: 62 x 40 x 0,51 cm; 590 g e MATERIAL: ALGODÃO	UN	10	10,90	109,00
				TOTAL	RS 13.336,45

Justificativa:

O presente procedimento de dispensa tem fundamento no artigo 24, inciso II, da Lei n. 8666/93, nos termos do Ofício da Secretaria responsável, bem como do parecer jurídico, que embasam este processo.

Nova Tebas, 12 de setembro de 2023.

Clodoaldo

FERNANDES DOS SANTOS:06028232939

Dados: 2023.09.12 13:38:25 -03'00'

Clodoaldo FERNANDES DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Prefeitura Municipal de

Nova Tebas

HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2023

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 156/2023

Objeto:

Contratação de empresa visando a aquisição de roupas, calçados, cama, mesa e banho para atender a casa lar das crianças.

Com fundamento nas informações constantes em Solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social, datado de 29/08/2023, e recebido pela Comissão de Licitação no dia 04/09/2023, ante as justificativas que se embasam no Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, o Prefeito Municipal resolve HOMOLOGAR a dispensa de licitação para a contratação de mão de obra supramencionada, perfazendo o valor de **RS 13.336,45 (treze mil trezentos e trinta e seis reais e quarenta e cinco centavos)**, tendo como contratada a empresa **M. L. DE SOUZA - NOVA TEBAS**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **02.206.972/0001-62**. Para a efetivação da presente dispensa levou-se em conta as devidas cotações de preços e, sobretudo o melhor preço, visando o atendimento ao interesse público.

Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Tebas, 12 de setembro de 2023.

Clodoaldo

FERNANDES DOS SANTOS:06028232939

Dados: 2023.09.12 13:39:10 -03'00'

Clodoaldo FERNANDES DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Assinado de forma digital por Clodoaldo FERNANDES DOS SANTOS:06028232939

Dados: 2023.09.12 13:39:10 -03'00'

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Prefeitura Municipal de

Nova Tebas

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 156/2023

ASSUNTO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2023

REF:

Contratação de empresa visando a aquisição de roupas, calçados, cama, mesa e banho para atender a casa lar das crianças.

A documentação referente à Dispensa de Licitação nº 044/2023 atende a todos os requisitos do Artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93.

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa de Licitação nº 044/2023, para a aquisição do objeto supramencionado com a empresa **M. L. DE SOUZA - NOVA TEBAS**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **02.206.972/0001-62**, perfazendo o VALOR TOTAL de **RS 13.336,45 (treze mil trezentos e trinta e seis reais e quarenta e cinco centavos)**.

PUBLIQUE-SE.

Nova Tebas, 12 de setembro de 2023.

Clodoaldo

FERNANDES DOS SANTOS:06028232939

Dados: 2023.09.12 13:40:15 -03'00'

Clodoaldo FERNANDES DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Assinado de forma digital por Clodoaldo FERNANDES DOS SANTOS:06028232939

Dados: 2023.09.12 13:40:15 -03'00'

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Prefeitura Municipal de

Nova Tebas

EXTRATO DE CONTRATO 227/2023

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 168/2023

Objeto:

“CRENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTAS ESPECIALIZADAS NO AMBULATÓRIO MÉDICO DE ESPECIALIDADES-AME DO CONSÓRCIO CÍSS⁢RS LOCALIZADO NA CIDADE DE GUARAPUAVA E EM SUA SUBSEDE NA CIDADE DE LARANJEIRAS DO SUL, PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS”

CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ- CÍSS⁢RS.

CNPJ – 36.330.988/0001-02

CONTRATADA: MR MEDICAL CLÍNICA MÉDICA LTDA

CNPJ – 20.502.547/0001-00

VALOR TOTAL: R\$ 201.600,00 (duzentos e um mil e seiscentos reais)

VIGÊNCIA: 12 meses

FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.

DATA DA ASSINATURA: 12/09/2023.

Kleysson Douglas de Faria

Chefe de Divisão de Compra e Licitações

CÍSS⁢RS

Rua Brigadeiro Rocha, 901 - Trianon - Guarapuava | PR

e-mail: consorcio cis5rs@gmail.com



Prefeitura Municipal de

Nova Tebas

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 157/2023

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 039/2023

Objeto:

Contratação de serviços de operador de máquinas do tipo, Motoniveladora, Retroescavadeira, Escavadeira, Pá Carregadeira e Rolo Compactador.

Vigência:

Até a data de 14 (quatorze) de agosto de 2024.

Pagamento:

O pagamento será realizado até o 10º dia de cada mês subsequente a prestação do serviço.

Contratado:

EDIMILSON NUNES DA SILVA DONATO

CPF:

112.430.619-60

Valor Total:

RS 67.100,00 (sessenta e sete mil e cem reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

1100126782260111123390360000 1000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
01	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERADOR DE MÁQUINAS DO TIPO, MOTONIVELADORA, RETROSCAVADEIRA, ESCAVADEIRA, PÁ CARREGADEIRA E ROLO COMPACTADOR	H	2.200	30,50	67.100,00
				TOTAL	RS 67.100,00

Justificativa:

O presente procedimento de Inexigibilidade tem fundamento no artigo nº 25 da Lei nº 8666/93, nos termos do Ofício da Secretaria responsável, bem como do parecer jurídico, que embasam este processo.

Nova Tebas-PR, 12 de setembro de 2023.

Clodoaldo

FERNANDES DOS SANTOS:06028232939

Dados: 2023.09.12 13:40:48 -03'00'

Clodoaldo FERNANDES DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Assinado de forma digital por Clodoaldo FERNANDES DOS SANTOS:06028232939

Dados: 2023.09.12 13:40:48 -03'00'

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Prefeitura Municipal de

Nova Tebas

HOMOLOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 039/2023

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 157/2023

Objeto:

Contratação de serviços de operador de máquinas do tipo, Motoniveladora, Retroescavadeira, Escavadeira, Pá Carregadeira e Rolo Compactador.

Com fundamento nas informações constantes no Ofício da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Logística datado de 11/09/2023, recebido pela Comissão de Licitação no dia 11/09/2023, ante as justificativas que se embasam no Art. 25 da Lei Federal nº 8.666/93, o Prefeito Municipal resolve HOMOLOGAR a inexigibilidade de licitação para a prestação dos serviços supramencionados, perfazendo o valor de **RS 67.100,00 (sessenta e sete mil e cem reais)**, tendo como contratada a pessoa física **EDIMILSON NUNES DA SILVA DONATO**, inscrita no CPF sob o nº **112.430.619-60**. Para a efetivação da presente Inexigibilidade levou-se em conta as devidas cotações e o melhor preço, visando o atendimento ao interesse público.

Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Tebas-PR, 12 de setembro de 2023.

Clodoaldo

FERNANDES DOS SANTOS:06028232939

Dados: 2023.09.12 15:09:06 -03'00'

Clodoaldo FERNANDES DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Assinado de forma digital por Clodoaldo FERNANDES DOS SANTOS:06028232939

Dados: 2023.09.12 15:09:06 -03'00'

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Prefeitura Municipal de

Nova Tebas

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 157/2023

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 039/2023

Objeto:

Contratação de serviços de operador de máquinas do tipo, Motoniveladora, Retroescavadeira, Escavadeira, Pá Carregadeira e Rolo Compactador.

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade de Licitação nº 039/2023 atende a todos os requisitos do artigo 25 da Lei 8.666/93;

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade de Licitação nº 039/2023, para a contratação dos serviços supramencionado, com a pessoa física **EDIMILSON NUNES DA SILVA DONATO**, inscrita no CPF sob o nº **112.430.619-60**, no valor de **RS 67.100,00 (sessenta e sete mil e cem reais)**.

PUBLIQUE-SE

Nova Tebas-PR, 12 de setembro de 2023.

Clodoaldo

FERNANDES DOS SANTOS:06028232939

Dados: 2023.09.12 15:09:22 -03'00'

Clodoaldo FERNANDES DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Assinado de forma digital por Clodoaldo FERNANDES DOS SANTOS:06028232939

Dados: 2023.09.12 15:09:22 -03'00'

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Prefeitura Municipal de

Nova Tebas

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 158/2023

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 040/2023

Objeto:

Contratação de serviços de operador de máquinas do tipo, Motoniveladora, Retroescavadeira, Escavadeira, Pá Carregadeira e Rolo Compactador.

Vigência:

Até a data de 14 (quatorze) de agosto de 2024.

Pagamento:

O pagamento será realizado até o 10º dia de cada mês subsequente a prestação do serviço.

Contratado:

DIRCEU DE PAULA CORDEIRO

CPF:

465.563.899-00

Valor Total:

RS 67.100,00 (sessenta e sete mil e cem reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

1100126782260111123390360000 1000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
01	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERADOR DE MÁQUINAS DO TIPO, MOTONIVELADORA, RETROSCAVADEIRA, ESCAVADEIRA, PÁ CARREGADEIRA E ROLO COMPACTADOR	H	2.200	30,50	67.100,00
				TOTAL	RS 67.100,00

Justificativa:

O presente procedimento de Inexigibilidade tem fundamento no artigo nº 25 da Lei nº 8666/93, nos termos do Ofício da Secretaria responsável, bem como do parecer jurídico, que embasam este processo.

Nova Tebas-PR, 12 de setembro de 2023.

Clodoaldo

FERNANDES DOS SANTOS:06028232939

Dados: 2023.09.12 15:10:58 -03'00'

Clodoaldo FERNANDES DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Assinado de forma digital por Clodoaldo FERNANDES DOS SANTOS:06028232939

Dados: 2023.09.12 15:10:58 -03'00'

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



HOMOLOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 040/2023
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 158/2023

OBJETO: Contratação de serviços de operador de máquinas do tipo, Motoniveladora, Retroescavadeira, Escavadeira, Pá Carregadeira e Rolo Compactador.

Com fundamento nas informações constantes no Ofício da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Logística datado de 11/09/2023, recebido pela Comissão de Licitação no dia 11/09/2023, ante as justificativas que se embasam no Art. 25 da Lei Federal nº 8.666/93, o Prefeito Municipal resolve HOMOLOGAR a inexigibilidade de licitação para a prestação dos serviços supramencionados, perfazendo o valor de **R\$ 67.100,00** (sessenta e sete mil e cem reais), tendo como contratada a pessoa física **DIRCEU DE PAULA CORDEIRO**, inscrita no CPF sob o nº **465.563.899-00**. Para a efetivação da presente Inexigibilidade levou-se em conta as devidas cotações e o melhor preço, visando o atendimento ao interesse público.

Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Tebas-PR, 12 de setembro de 2023.

CLODOALDO
FERNANDES DOS
SANTOS:06028232939
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Assinado de forma digital por
CLODOALDO FERNANDES DOS
SANTOS:06028232939
Data: 2023.09.12 15:11:15
+0100'

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail:
clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

GABINETE DO PREFEITO
RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 158/2023
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 040/2023

OBJETO: Contratação de serviços de operador de máquinas do tipo, Motoniveladora, Retroescavadeira, Escavadeira, Pá Carregadeira e Rolo Compactador.

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade de Licitação nº **040/2023** atende a todos os requisitos do artigo 25 da Lei 8.666/93;

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade de Licitação nº **040/2023**, para a contratação dos serviços supramencionados, com a pessoa física **DIRCEU DE PAULA CORDEIRO**, inscrita no CPF sob o nº **465.563.899-00**, no valor de **R\$ 67.100,00** (sessenta e sete mil e cem reais).

PUBLIQUE-SE

Nova Tebas-PR, 12 de setembro de 2023.

CLODOALDO
FERNANDES DOS
SANTOS:06028232939
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Assinado de forma digital por
CLODOALDO FERNANDES
DOS SANTOS:06028232939
Data: 2023.09.12 15:11:31
+0100'

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail:
clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 126/2023
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 040/2023
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 158/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: DIRCEU DE PAULA CORDEIRO
CPF: 465.563.899-00

OBJETO: Contratação de serviços de operador de máquinas do tipo, Motoniveladora, Retroescavadeira, Escavadeira, Pá Carregadeira e Rolo Compactador.

DATA DO CONTRATO: 12 de setembro de 2023.

VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: O prazo de vigência e execução do contrato será até a data de **14 de agosto de 2024** a partir da data de assinatura.

PAGAMENTO: O pagamento será realizado até o 10º dia de cada mês subsequente a prestação do serviço.

VALOR TOTAL: Fica previamente acertado o valor total de **R\$ 67.100,00** (sessenta e sete mil e cem reais).

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR.

CLODOALDO
FERNANDES DOS
SANTOS:0602823
2939
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Assinado de forma digital
por CLODOALDO
FERNANDES DOS
SANTOS:06028232939
Data: 2023.09.12
15:20:44 -03'00'

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05
e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 137/2023 – CELEBRADO ENTRE O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ E A EMPRESA NORTE SUL SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA.

1º TERMO ADITIVO DE OBJETO, ao CONTRATO nº 137/2023 cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTAS ESPECIALIZADAS NO AMBULATÓRIO MÉDICO DE ESPECIALIDADES-AME DO CONSORCIO CISRS LOCALIZADO NA CIDADE DE GUARAPUAVA E EM SUA SUCESSOR NA CIDADE DE LARANJEIRAS DO SUL, PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS, que fazem entre si, de um lado, o CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público, com sede à Rua Brigadeiro Rocha, 901, Trianon, devidamente inscrita no CNPJ/Nº sob o nº 18.850.311/0001-76, com sede na Rua Humberto Moaci Schenck, nº 432, Bairro-Centro, cidade de Itaoti, Estado Paraná, CEP 85.030-060, neste ato representada pelo Sr. Cristiano Parra Vieira através deste termo de inclusão e exclusão de profissionais, conforme os itens 5.2 a 5.6.4 do Edital, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica alterada a Cláusula Primeira do Contrato 137/2023, nos seguintes termos: É objeto deste contrato a prestação de serviços de plantões médicos de urgência e emergência, que serão realizadas pelo profissional médico **ANDRÉ LUIZ BUIRO REGAZZO** com CRM Nº 48247-PR, **FILPE BARBOSA BRAGA** com CRM Nº 40553-PR, **GUSTAVO SEGÓBIA DA SILVA** com CRM Nº 49131-PR, **HELOISA FACCHI OLIVEIRA** com CRM Nº 48087-PR, **MARCELO DE ALMEIDA COSTA** com CRM Nº 30498, **SILVIO FERNANDES TOLENTINO** com CRM 25151-PR.

Parágrafo Único: Fica excluída da Cláusula primeira do Contrato 137/2023, os profissionais **ANDRÉ LUIZ BUIRO REGAZZO** com CRM Nº 48247-PR, **FILPE BARBOSA BRAGA** com CRM Nº 40553-PR, **GUSTAVO SEGÓBIA DA SILVA** com CRM Nº 49131-PR, **HELOISA FACCHI OLIVEIRA** com CRM Nº 48087-PR, **MARCELO DE ALMEIDA COSTA** com CRM Nº 30498, **SILVIO FERNANDES TOLENTINO** com CRM 25151-PR.

CLÁUSULA SEGUNDA – As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.

Guarapuava, 12 de setembro de 2023.

MARIA JOSÉ MANDU RIBEIRO RIBAS		NORTE SUL SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA	
Diretora Executiva		Contratada	
Tecnologista1:		Cristiano Parra Vieira	
NOME: _____		Representante legal	
RG/CPF: _____		NOME: _____	
		RG/CPF: _____	

Rua Brigadeiro Rocha, 901 - Trianon - Guarapuava | PR
e-mail: consorcioicis5rs@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 125/2023
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 039/2023
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 157/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: EDIMILSON NUNES DA SILVA DONATO
CPF: 112.430.619-60

OBJETO: Contratação de serviços de operador de máquinas do tipo, Motoniveladora, Retroescavadeira, Escavadeira, Pá Carregadeira e Rolo Compactador.

DATA DO CONTRATO: 12 de setembro de 2023.

VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: O prazo de vigência e execução do contrato será até a data de **14 de agosto de 2024** a partir da data de assinatura.

PAGAMENTO: O pagamento será realizado até o 10º dia de cada mês subsequente a prestação do serviço.

VALOR TOTAL: Fica previamente acertado o valor total de **R\$ 67.100,00** (sessenta e sete mil e cem reais).

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR.

CLODOALDO
FERNANDES DOS
SANTOS:060282329
39
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Assinado de forma digital por
CLODOALDO FERNANDES
DOS SANTOS:06028232939
Data: 2023.09.12 15:21:35
+0100'

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05
e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



ADJUDICAÇÃO

ADJUDICADO o Procedimento Licitatório nº 118/2023, elaborado pela Modalidade de **PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 039/2023**, que tem por objeto **REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER A DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR.**, pelas Propostas mais vantajosas para o Valor por Menor Preço por item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** os objetos aos licitantes:

FORNECEDOR: CLASSIC GRAFICA E EDITORA LTDA - CNPJ: 04.366.179/0001-56
Valor Total do Fornecedor: R\$ 812,00 (oitocentos e doze reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
24	FICHA PARA CONTROLE DE VEICULO (DIÁRIO DE BORDO) 12x11, FRENTE/VERSO, PAPEL SULFITE 150 GR, NA MEDIDA 24x33 CM.	MARCA PRÓPRIA	BLC	100	R\$ 8,12	R\$ 812,00

FORNECEDOR: CONTIPLAN TECNOLOGIA GRAFICA LTDA - CNPJ: 66.605.734/0001-02
Valor Total do Fornecedor: R\$ 4.050,00 (quatro mil e cinquenta reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
27	NOTAS FISCAIS DO PRODUTOR RURAL/CONTENDO 04 VIAS CADA, PAPEL COPIATIVO, CAIXA CONTENDO 500 UNIDADES CADA CAIXA.	MARCA PRÓPRIA	CX	18	R\$ 225,00	R\$ 4.050,00

FORNECEDOR: ELITE SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - CNPJ: 37.262.133/0001-46
Valor Total do Fornecedor: R\$ 240,00 (duzentos e quarenta reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3	CARTÃO IDENTIFICAÇÃO MATERIAL: PVC, COMPRIMENTO: 8,60 CM, LARGURA: 5,30 CM, TIPO IMPRESSÃO: 90 CORES	AMM	UN	300	R\$ 0,80	R\$ 240,00

FORNECEDOR: GIF PRINT SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - CNPJ: 44.272.638/0001-57
Valor Total do Fornecedor: R\$ 175,00 (cento e setenta e cinco reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
10	AUTOTERMO VIGILÂNCIA SANITÁRIA 50x2 FOLHAS, PAPEL SULFITE GRAMATURA 75 GR, 33x24.	MARCA PRÓPRIA	BLC	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00

FORNECEDOR: GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA - CNPJ: 28.419.352/0001-03
Valor Total do Fornecedor: R\$ 3.969,00 (três mil, novecentos e sessenta e nove reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
------------	-----------	-------	-----	-------	------------	-------------

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



38	REQUISICION DE SERVIÇO 50X2 FOLHAS, ESTRADOPP, COLORIDA NA MEDIDA 32 CM X 22 CM.	MARCA PRÓPRIA	BLC	270	R\$ 14,70	R\$ 3.969,00
----	--	---------------	-----	-----	-----------	--------------

FORNECEDOR: GRIL GRAFICA IVAOPRAÍ LTDA ME - CNPJ: 02.611.775/0001-29
Valor Total do Fornecedor: R\$ 32.520,00 (trinta e dois mil, quinhentos e vinte reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	CARIMBO MATERIAL: CORPO: ACRILICO, MATERIAL BASE: RESINA, COMPRIMENTO: 8 CM, LARGURA: 4 CM, TIPO: AUTOMÁTICO, FORMATO: RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS: ADICIONAIS: RETRÁTIL COM MOLA	PRÓPRIA	UN	32	R\$ 25,00	R\$ 800,00
4	IMPRESSO - PARQUINIZADO MATERIAL: PAPEL SULFITE, TIPO: BLOCO, GRAMATURA: 75 G/M2, COMPRIMENTO: 210 MM, LARGURA: 150 MM, COR: L0, CARACTERÍSTICAS: ADICIONAIS: COIA TIPO 3 FURROS, CONFORME MODELO DO ORGÃO, APLICAÇÃO: ATESTADO MÉDICO, QUANTIDADE: PÁGINAS: 60	PRÓPRIA	BLC	300	R\$ 1,50	R\$ 450,00
5	ADENSIVO LÉTICO, GRAMATURA 0,10 GR, COLORIDO, COM DURABILIDADE MÍNIMA DE 36 MESES, COLOCADO NO LOCAL	GRAFICATIVA	M²	150	R\$ 60,00	R\$ 9.000,00
7	AVISO DE VISITA DO ACS – ESF, 50X1 FOLHAS, PAPEL SULFITE GRAMATURA 75 GR, NA MEDIDA 33X24 CM	GRAFICATIVA	BLC	300	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
8	ATESTADO ODONTOLÓGICO 50X1 FOLHAS, PAPEL SULFITE GRAMATURA 75 GR, NA MEDIDA 33X24 CM	GRAFICATIVA	BLC	100	R\$ 2,40	R\$ 240,00
9	AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO 50X2 FOLHAS, PAPEL SULFITE, GRAMATURA 75 GR, NA MEDIDA 33X24 CM	GRAFICATIVA	BLC	50	R\$ 8,90	R\$ 445,00
11	BANNER CONFECCIONADO EM LONA, GRAMATURA 440 GR, COM ESTAMPA COLORIDA	GRAFICATIVA	M²	30	R\$ 29,00	R\$ 870,00
12	CARNE DE ALVURA, SENDO A CAPA CONFECCIONADA EM PAPEL COUCHÉ 150 GR COLORIDO COM ABERTURA DE JANELA NA MEDIDA 42 X 12 CM, DORADO, NO INTERIOR DA CAPA DEVERÁ CONTER 06 FOLHAS TIPO SULFITE 75 GR DE IMPRESSÃO, SENDO RESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA A IMPRESSÃO E CONFECCÃO DO CARNE, CONFORME MODELO INFORMADO NO ATO DO PEDIDO	GRAFICATIVA	UN	500	R\$ 0,90	R\$ 450,00
13	CARNE DE IPTU, SENDO A CAPA CONFECCIONADA EM PAPEL COUCHÉ 150 GR COLORIDO COM ABERTURA DE JANELA NA MEDIDA 42 X 12 CM, DORADO, NO INTERIOR DA CAPA DEVERÁ CONTER 06 FOLHAS TIPO SULFITE 75 GR DE IMPRESSÃO, SENDO RESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA A IMPRESSÃO E CONFECCÃO DO CARNE, CONFORME MODELO INFORMADO NO ATO DO PEDIDO	GRAFICATIVA	UN	2500	R\$ 1,00	R\$ 2.500,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



14	PEDIDO					
15	CARTÃO DE CADASTRO - PACIENTE FISIOTERAPIA FRENTE/VERSO, PAPEL CARTOLINA 180 GR, NA MEDIDA 16X22 CM	GRAFICATIVA	UN	4000	R\$ 0,15	R\$ 600,00
16	CARTÃO DE MARCÇÃO DE CONSULTAS ODONTOLÓGICAS, PAPEL CARTOLINA 180 GR, NA MEDIDA 16X22 CM	GRAFICATIVA	UN	1500	R\$ 0,20	R\$ 300,00
17	CARTÃO INDIVIDUAL - HIPERDIA – ESF, FRENTE/VERSO, PAPEL SULFITE GRAMATURA 220 GR, NA MEDIDA 16,5X24 CM	GRAFICATIVA	UN	2000	R\$ 0,15	R\$ 300,00
18	CARTÃO INFORMATIVO - CUIDADOS HOSPITALARES, COLORIDO, PAPEL COUCHÉ 115 GR, FRENTE, MEDIDAS 40X26 CM	GRAFICATIVA	UN	1000	R\$ 0,35	R\$ 350,00
19	CARTÃO PARA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, PAPEL COUCHÉ 150 GR, MEDIDA 33X48 CM	GRAFICATIVA	UN	600	R\$ 0,70	R\$ 420,00
20	CERTIFICADO, COLORIDO PAPEL COUCHÉ GRAMATURA 160 GR, NA MEDIDA 33X24 CM	GRAFICATIVA	UN	530	R\$ 1,40	R\$ 742,00
21	FAXA EM LONA, GRAMATURA 440 GR, COM ESTAMPA COLORIDA	GRAFICATIVA	M²	170	R\$ 3,00	R\$ 5.100,00
22	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL - SUS, FRENTE E VERSO, 50X1 FOLHAS, PAPEL SULFITE, GRAMATURA 75 GR, NA MEDIDA 33X24 CM	GRAFICATIVA	BLC	300	R\$ 2,50	R\$ 750,00
23	FICHA GERAL DE ATENDIMENTO, 50X1 FOLHAS, PAPEL SULFITE, GRAMATURA 75 GR, NA MEDIDA 33X24 CM	GRAFICATIVA	BLC	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
26	GUIA DE REFERÊNCIA E CONTRA-REFERÊNCIA, FRENTE E VERSO, 50 X 1 FOLHAS, PAPEL SULFITE, GRAMATURA 75 GR, NA MEDIDA 33X24 CM	GRAFICATIVA	BLC	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
36	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL TIPO B2 (AMARELO), 25X1 FOLHAS, COM CANHOTO, PAPEL BONDE, GRAMATURA 75 GR NA MEDIDA 24X13 CM	GRAFICATIVA	BLC	100	R\$ 0,80	R\$ 80,00
36	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL 50 X 2 FOLHAS, PAPEL COPIATIVO, NA MEDIDA 16,5X24 CM	GRAFICATIVA	BLC	700	R\$ 4,89	R\$ 3.423,00
37	RECEITUÁRIO MÉDICO 50X1 FOLHAS, PAPEL SULFITE, GRAMATURA 75 GR, NA MEDIDA 16,5X24 CM	GRAFICATIVA	BLC	1000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
38	REQUISIÇÃO DE EXAMES - SUS 50X1 FOLHAS, PAPEL SULFITE, GRAMATURA 98 GR, NA MEDIDA 15X11 CM	GRAFICATIVA	BLC	1000	R\$ 1,25	R\$ 1.250,00
40	BOLETEM DE CADASTRO MOBILIÁRIO - BCI - MATERIAL: PAPEL SULFITE 75 G - MEDIDAS 300 MM X 150 MM - TIPO: BLOCO CONTENDO 50 FOLHAS COM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO - MODELO A SER FORNECIDO NO ATO DO PEDIDO	GRAFICATIVA	BLC	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00

FORNECEDOR: NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA - CNPJ: 18.486.182/0001-18
Valor Total do Fornecedor: R\$ 3.081,00 (três mil e oitenta e um reais).

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
33	PROTOCOLOS DE CCH, FRENTE/VERSO, 50X1 FOLHAS, PAPEL SULFITE, NA MEDIDA 33X24 CM	MARCA PRÓPRIA	BLC	500	R\$ 4,74	R\$ 2.370,00
34	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL, TIPO B (AMARELO), 25X1 FOLHAS, COM CANHOTO, PAPEL BONDE, GRAMATURA 75 GR, NA MEDIDA 24X13 CM	MARCA PRÓPRIA	BLC	300	R\$ 2,37	R\$ 711,00

FORNECEDOR: POLIMPRESSIONS SERVICOS GRAFICOS LTDA - CNPJ: 14.292.313/0001-75
Valor Total do Fornecedor: R\$ 22.240,00 (vinte e dois mil, duzentos e quarenta reais).

FORNECEDOR: S. R. P. LOPES - CNPJ: 20.798.632/0001-50						
Valor Total do Fornecedor: R\$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).						
Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
6	ADESIVO PERFORADO, GRAMATURA 610 GR, COLORIDO, COM DURABILIDADE MÍNIMA DE 36 MESES, COLOCADO NO LOCAL SOLICITADO.	MARCA PRÓPRIA	M²	100	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00



VALOR TOTAL ADJUDICADO: R\$ 75.753,40 (setenta e cinco mil, setecentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas concorrentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de **R\$ 75.753,40 (setenta e cinco mil, setecentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 12 de setembro de 2023.

**FELIPE
VUJANSKI**
5975721946

Assinado de forma digital por FELIPE VUJANSKI.05975721946
Dados: 2023.09.12 14:50:53 -03'00'

**FELIPE VUJANSKI
PREGOEIRO**

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 118/2023, elaborado pela Modalidade de **PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 039/2023**, que tem por objeto **“REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER A DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR.”**, pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** os objetos aos licitantes:

FORNECEDOR: CLASSIC GRAFICA E EDITORA LTDA - CNPJ: 04.366.179/0001-56

Valor Total do Fornecedor: R\$ 812,00 (oitocentos e doze reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
24	FICHA PARA CONTROLE DE VEÍCULO (DIÁRIO DE BORDO) 12x1, FRENTE/VERSO, PAPEL SULFITE 150 GR, NA MEDIDA 24X33 CM.	MARCA PRÓPRIA	BLC	100	R\$ 8,12	R\$ 812,00

FORNECEDOR: CONTIPLAN TECNOLOGIA GRAFICA LTDA - CNPJ: 66.605.734/0001-02

Valor Total do Fornecedor: R\$ 4.050,00 (quatro mil e cinquenta reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
27	NOTAS FISCAIS DO PRODUTOR RURALCONTENDO 04 VIAS CADA, PAPEL COPRATIVO, CAIXA CONTENDO 500 UNIDADES CADA CAIXA.	MARCA PRÓPRIA	CX	18	R\$ 225,00	R\$ 4.050,00

FORNECEDOR: ELITE SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - CNPJ: 37.262.133/0001-46

Valor Total do Fornecedor: R\$ 240,00 (duzentos e quarenta reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3	CARTÃO IDENTIFICAÇÃO MATERIAL: PVC, COMPRIMENTO: 8,50 CM, LARGURA: 5,30 CM, TIPO IMPRESSÃO: 50 CORES	AMM	UN	300	R\$ 0,80	R\$ 240,00

FORNECEDOR: GIF PRINT SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - CNPJ: 44.272.638/0001-57

Valor Total do Fornecedor: R\$ 175,00 (cento e setenta e cinco reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
10	AUTOTERMO VIGILANCIA SANITARIA 50X2 FOLHAS, PAPEL SULFITE GRAMATURA 75 GR, 33X24.	MARCA PRÓPRIA	BLC	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00

FORNECEDOR: GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA - CNPJ: 28.419.352/0001-03

Valor Total do Fornecedor: R\$ 3.969,00 (três mil, novecentos e sessenta e nove reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
------------	-----------	-------	-----	-------	------------	-------------

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



39	REQUISIÇÃO DE SERVIÇO 50X2 FOLHAS, ESTACADOPP, COLORIDA NA MEDIDA 32 CM X 22 CM.	MARCA PRÓPRIA	BLC	270	R\$ 14,70	R\$ 3.969,00
----	--	---------------	-----	-----	-----------	--------------

FORNECEDOR: GRIL GRAFICA IVAIPORÃ LTDA ME - CNPJ: 02.611.775/0001-29

Valor Total do Fornecedor: R\$ 32.520,00 (trinta e dois mil, quinhentos e vinte reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	CARIMBO MATERIAL CORPO: ACRILICO, MATERIAL BASE: RESINA, COMPRIMENTO: 8 CM, LARGURA: 4 CM, TIPO: AUTOMÁTICO, FORMATO: RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETRATIL, COM MOLA	PRÓPRIA	UN	32	R\$ 25,00	R\$ 800,00
4	IMPRESSO PADRONIZADO MATERIAL: PAPEL SULFITE, TIPO: BLOCO, GRAMATURA: 75 GR,2, COMPRIMENTO: 210 MM, LARGURA: 150 MM, COR: 1/0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COLA TIPO: 2 FUROS, CONFORME MODELO DO ORGÃO, APLICAÇÃO: ATESTADO MEDICO, QUANTIDADE PAGINAS: 80	PRÓPRIA	BLC	300	R\$ 1,50	R\$ 450,00
5	ADESIVO LETÍSSO, GRAMATURA 0,10 GR, COLORIDO, COM DURABILIDADE MÍNIMA DE 36 MESES, COLOCADO NO LOCAL	GRAFICATIVA	M²	150	R\$ 60,00	R\$ 9.000,00
7	AVISO DE VISITA DO ACS - ESF, 50X1 FOLHAS, PAPEL SULFITE GRAMATURA 75 GR, NA MEDIDA 33X24 CM.	GRAFICATIVA	BLC	300	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
8	ATESTADO ODONTOLÓGICO 50X1 FOLHAS, PAPEL SULFITE, GRAMATURA 75 GR, NA MEDIDA 33X24 CM.	GRAFICATIVA	BLC	100	R\$ 2,40	R\$ 240,00
9	AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO 50X2 FOLHAS, PAPEL SULFITE, GRAMATURA 75 GR, NA MEDIDA 33X24 CM.	GRAFICATIVA	BLC	50	R\$ 8,90	R\$ 445,00
11	BANNER CONFECCIONADO EM LONA, GRAMATURA 440 GR, COM ESTAMPA COLORIDA	GRAFICATIVA	M²	30	R\$ 29,00	R\$ 870,00
12	CARNE DE ALVURA, SENDO A CAPA CONFECCIONADA EM PAPEL COUCHE 150 GR, COLORIDO COM ABERTURA DE JANELA NA MEDIDA 42 X 12 CM, DOBRADO, NO INTERIOR DA CAPA DEVERÁ CONTER 06 FOLHAS TIPO SULFITE 75 GR DE IMPRESSÃO, SENDO RESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA A IMPRESSÃO E CONFEÇÃO DO CARNE, CONFORME MODELO INFORMADO NO ATO DO PEDIDO	GRAFICATIVA	UN	500	R\$ 0,90	R\$ 450,00
13	CARNE DE IPTU, SENDO A CAPA CONFECCIONADA EM PAPEL COUCHE 150 GR, COLORIDO COM ABERTURA DE JANELA NA MEDIDA 42 X 12 CM, DOBRADO, NO INTERIOR DA CAPA DEVERÁ CONTER 06 FOLHAS TIPO SULFITE 75 GR DE IMPRESSÃO, SENDO RESPONSABILIDADE DA EMPRESA CONTRATADA A IMPRESSÃO E CONFEÇÃO DO CARNE, CONFORME MODELO INFORMADO NO ATO DO PEDIDO	GRAFICATIVA	UN	2500	R\$ 1,00	R\$ 2.500,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



14	PEDIDO					
14	CARTÃO DE CADASTRO PACIENTE FISIOTERAPIA, FRENTE/VERSO, PAPEL CARTOLINA 180 GR, NA MEDIDA 16X22 CM.	GRAFICATIVA	UN	4000	R\$ 0,15	R\$ 600,00
15	CARTÃO DE MARCAÇÃO DE CONSULTAS ODONTOLÓGICAS, PAPEL CARTOLINA 180 GR, NA MEDIDA 16X12 CM.	GRAFICATIVA	UN	1500	R\$ 0,20	R\$ 300,00
16	CARTÃO INDIVIDUAL HIPERDIA - ESF, FRENTE/VERSO, PAPEL SULFITE, NA MEDIDA 16,5X24	GRAFICATIVA	UN	2000	R\$ 0,15	R\$ 300,00
17	CARTÃO INDIVIDUAL SAÚDE MENTAL - ESF, FRENTE/VERSO, PAPEL SULFITE GRAMATURA 220 GR, NA MEDIDA 16,5X24 CM.	GRAFICATIVA	UN	1000	R\$ 0,35	R\$ 350,00
18	CARTAZ INFORMATIVO CUIDADOS HOSPITALARES, COLORIDO, PAPEL COUCHE 115 GR, FRENTE, MEDIDAS 40X25 CM.	GRAFICATIVA	UN	300	R\$ 1,00	R\$ 300,00
19	CARTAZ PARA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, PAPEL COUCHE 160 GR, MEDIDA 33X48 CM.	GRAFICATIVA	UN	600	R\$ 0,70	R\$ 420,00
20	CERTIFICADO, COLORIDO PAPEL COUCHE GRAMATURA 150 GR, NA MEDIDA 33X24 CM.	GRAFICATIVA	UN	530	R\$ 1,40	R\$ 742,00
21	FAIXA EM LONA, GRAMATURA 440 GR, COM ESTAMPA COLORIDA	GRAFICATIVA	M²	170	R\$ 30,00	R\$ 5.100,00
22	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL, E-SUS, FRENTE E VERSO, 50X1 FOLHAS, PAPEL SULFITE, GRAMATURA 75 GR, NA MEDIDA 33X24 CM.	GRAFICATIVA	BLC	300	R\$ 2,50	R\$ 750,00
23	FICHA LERAR, DE ATENDIMENTO, 50X1 FOLHAS, PAPEL SULFITE, GRAMATURA 75 GR NA MEDIDA 33X24 CM, FRENTE/VERSO	GRAFICATIVA	BLC	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
26	GUIA DE REFERENCIAL, FRENTE E VERSO, 50 X1 FOLHAS, PAPEL SULFITE, GRAMATURA 75 GR, NA MEDIDA 33X24 CM.	GRAFICATIVA	BLC	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
35	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL TIPO B2 (AMARELO), 25X1 FOLHAS, COM CANHOTO, PAPEL BONDE, GRAMATURA 75 GR NA MEDIDA 24X13 CM.	GRAFICATIVA	BLC	100	R\$ 0,80	R\$ 80,00
36	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL, 50 X2 FOLHAS, PAPEL COPRATIVO, NA MEDIDA 16,5X24 CM.	GRAFICATIVA	BLC	700	R\$ 4,89	R\$ 3.423,00
37	RECEITUÁRIO MÉDICO 50X1 FOLHAS, PAPEL SULFITE, GRAMATURA 75 GR, NA MEDIDA 16,5X24 CM.	GRAFICATIVA	BLC	1000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
38	REQUISIÇÃO DE EXAMES - SUS - 50X1 FOLHAS, PAPEL SULFITE, GRAMATURA 90 GR, NA MEDIDA 16X11 CM.	GRAFICATIVA	BLC	1000	R\$ 1,25	R\$ 1.250,00
40	BOLETEM DE CADASTRO IMOBILIÁRIO - BCI - MATERIAL: PAPEL SULFITE 75 GR, MEDIDAS 300 MM X 190 MM - TIPO: BLOCO CONTENDO 50 FOLHAS COM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, MODELO A SER FORNECIDO NO ATO DO PEDIDO.	GRAFICATIVA	BLC	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00

FORNECEDOR: NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA - CNPJ: 18.486.182/0001-18
Valor Total do Fornecedor: R\$ 3.081,00 (três mil e oitenta e um reais).

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
33	PROTOCOLOS DE COH, FRENTE/VERSO, 50X1 FOLHAS, PAPEL SULFITE, NA MEDIDA 33X24 CM.	MARCA PRÓPRIA	BLC	500	R\$ 4,74	R\$ 2.370,00
34	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL TIPO B (AZUL), 25 X1 FOLHAS, COM CANHOTO, PAPEL BONDE, GRAMATURA 75 GR, NA MEDIDA 24X13 CM.	MARCA PRÓPRIA	BLC	300	R\$ 2,37	R\$ 711,00

FORNECEDOR: POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA - CNPJ: 14.292.313/0001-75

Valor Total do Fornecedor: R\$ 22.240,00 (vinte e dois mil, duzentos e quarenta reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
25	FOLDERS PARA DIVULGAÇÃO DE PROJETOS E EVENTOS NO MUNICÍPIO, COLORIDO, PAPEL COUCHE 115 GR, FRENTE / VERSO MEDIDAS 16X22 CM.	MARCA PRÓPRIA	UN	5000	R\$ 0,46	R\$ 2.300,00
28	PANFLETOS PARA DIVULGAÇÃO EM PAPEL COUCHE 160 GR 4X4 COLORIDO, MEDIDA 15X21.	MARCA PRÓPRIA	UN	6000	R\$ 0,38	R\$ 2.280,00
29	PASTA PARA ARQUIVO (TIPO EMPENHO), PAPEL COUCHE, GRAMATURA 300 GR, IMPRESSÃO COLORIDA NA MEDIDA 33X48 CM.	MARCA PRÓPRIA	UN	5000	R\$ 1,84	R\$ 9.200,00
30	PASTA PARA EXAMES DE IMAGEM PAPEL COUCHE, GRAMATURA 300 GR, IMPRESSÃO COLORIDA NA MEDIDA 33X48 CM.	MARCA PRÓPRIA	UN	5000	R\$ 1,44	R\$ 7.200,00
31	PASTAS COM BOLSO INTERNO, PAPEL COUCHE GRAMATURA 300 GR, MEDIDA 33 CM X 48 CM, IMPRESSÃO COLORIDA.	MARCA PRÓPRIA	UN	200	R\$ 3,20	R\$ 640,00
32	PRONTUÁRIO DE ENFERMAGEM, FRENTE/VERSO, 50 X 1 FOLHAS, PAPEL SULFITE, GRAMATURA 75 GR, NA MEDIDA 33X24 CM.	MARCA PRÓPRIA	BLC	500	R\$ 3,24	R\$ 1.620,00

FORNECEDOR: S. R. P. LOPES - CNPJ: 20.798.632/0001-50

Valor Total do Fornecedor: R\$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
6	ADESIVO PERFORADO, GRAMATURA 0,10 GR, COLORIDO, COM DURABILIDADE MÍNIMA DE 36 MESES, COLOCADO NO LOCAL SOLICITADO.	MARCA PRÓPRIA	M²	100	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00

FORNECEDOR: SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA - CNPJ: 01.088.055/0001-68

Valor Total do Fornecedor: R\$ 1.166,40 (um mil, cento e sessenta e seis reais e quarenta centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CARIMBO MATERIAL CORPO: ACRILICO, MATERIAL BASE: BORRACHA, COMPRIMENTO: 4,70 CM, LARGURA: 1,80 CM, TIPO: AUTOMÁTICO, FORMATO: RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETRATIL, COM MOLA	NYKON	UN	60	R\$ 19,44	R\$ 1.166,40

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 75.753,40 (setenta e cinco mil, setecentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas concorrentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de **R\$ 75.753,40 (setenta e cinco mil, setecentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 12 de setembro de 2023.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
32939

Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS.060282
Dados: 2023.09.12 14:51:38 -03'00'

**CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR**



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações e Contratos

AVISO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2023

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:

PROCESSO N.º: 189/2023.

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de solução de software para gestão e operacionalização de empréstimos consignados no âmbito do Município de Guarapuava.

VALOR MÁXIMO: R\$1,78 (um real e setenta e oito centavos).

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO – POR ITEM.

SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 14.133, de 2021, Decretos Municipais nos: 6.320/2017, 7545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023.

SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões)<https://bilcompras.com/>. CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrera até às 09h00min do dia 28/09/2023 (horário de Brasília (DF)).

ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de propostas.

PREGOEIRO(A): FRANCIELI CONTRADO.

INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser obtidos: – Pelo Portal da

Transparência-<https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#f/grupo/1/item/1/tipo/1>-; ou – No Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1º andar – CEP: 85.010-990. Telefones (42) 3142-1047 – 3142-1048, de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 17h00.

Guarapuava, 12 de setembro de 2023.

PUBLIQUE-SE
SILVIA LETICIA GOMES GECHELE
Diretora Interna de Licitações e Contratos.

AVISO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 87/2023

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:

PROCESSO N.º: 185/2023.

OBJETO: Registro de preço para eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de alimentação.

VALOR MÁXIMO: R\$1.058.049,00 (um milhão cinquenta e oito mil e quarenta e nove reais).

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO – POR ITEM.

SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 14.133, de 2021, Decretos Municipais nos: 6.320/2017, 7545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023.

SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões)<https://bilcompras.com/>. CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrera até às 09h00min do dia 28/09/2023 (horário de Brasília (DF)).

ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de propostas.

PREGOEIRO(A): ROSIMERE DE PARÍS DIAS.

INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser obtidos: – Pelo Portal da



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações e Contratos

Transparência-<https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#f/grupo/1/item/1/tipo/1>-; ou – No Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1º andar – CEP: 85.010-990. Telefones (42) 3142-1047 – 3142-1048, de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 17h00.

Guarapuava, 12 de setembro de 2023.

PUBLIQUE-SE
SILVIA LETICIA GOMES GECHELE
Diretora Interna de Licitações e Contratos.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2023
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS
PROCESSO N.º: 174/2023
HOMOLOGAÇÃO

A Diretora Interna de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das atribuições que lhe são conferidas, através do Decreto n.º 10.710/2023, com base na Lei 14.133/2021 e demais legislações pertinentes, ADJUDICANDO o objeto, e HOMOLOGA o resultado do processo licitatório em epígrafe, conforme a seguir:

ADJUDICATÁRIA	LOTES/ITENS	VALOR
ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA	1,3,2	170.000,00



Prefeitura Municipal de Nova Tebas

LEI Nº 1.017/2023, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023

EMENTA: AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A ABRIR, NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2023, UM CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Câmara Municipal de Nova Tebas, Estado do Paraná, aprovou e eu, Prefeito Municipal, **SANCIONO** a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no Orçamento do Município para o exercício financeiro de 2023, um Crédito Adicional Especial no valor de R\$ 110.000,00 (Cento e dez mil reais) para suporte da despesa abaixo especificada:

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
05.002 ENCARGOS ESPECIAIS
05.002.28.846.0401.9001 OPERAÇÕES ESPECIAIS
3.2.90.22.00.00 OUTROS ENCARGOS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO
Fonte de Recursos 10000 – EA - Recursos Ordinários (Livres)
Valor.....R\$ 110.000,00

Art. 2º. Para cobertura do crédito aberto no artigo anterior será utilizado o Superávit do exercício anterior, no valor de R\$110.000,00 (Cento e dez mil reais).

Art. 3º. Das alterações constantes desta Lei ficam também alteradas as ações do PPA e o Anexo de Metas e Prioridades da Lei de Diretrizes Orçamentárias no que couber.

Art. 4º. Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Tebas, em 12 de Setembro de 2023.

Clodoaldo Fernandes dos Santos
Prefeito Municipal

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05
Email: prefeitura@novatebas.pr.gov.br



Prefeitura Municipal de Nova Tebas

LEI Nº 1.016/2023, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023

EMENTA: AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A ABRIR, NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2023, UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Câmara Municipal de Nova Tebas, Estado do Paraná, aprovou e eu, Prefeito Municipal, **SANCIONO** a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no Orçamento do Município para o exercício financeiro de 2023, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R\$ 5.500.000,00 (Cinco milhões e quinhentos mil reais) para suporte das despesas abaixo especificadas:

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
11.001 GESTÃO SM INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
26.782.2601.1111 NOVA TEBAS MAIS INFRAESTRUTURA
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
Fonte de Recursos 616 – Operação de Crédito – FINISA II
Valor.....R\$ 5.000.000,00

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, HABITAÇÃO E OBRAS
08.001 GESTÃO SM URBANISMO, HABITAÇÃO E OBRAS
15.451.2701.1803 NOVA TEBAS: MORAR MELHOR
4.5.90.61.00.00 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS
Fonte de Recursos 616 – Operação de Crédito – FINISA II
Valor.....R\$ 500.000,00

Art. 2º. Para cobertura do crédito aberto no artigo anterior será utilizado o Excesso de Arrecadação na rubrica de receita 2.1.1.9.99.0.1.05.00.00.00.00. Operação de Crédito – FINISA II no valor de R\$ 5.500.000,00 (Cinco milhões e quinhentos mil reais).

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05
Email: prefeitura@novatebas.pr.gov.br



Prefeitura Municipal de Nova Tebas

Art. 3º. Das alterações constantes desta Lei ficam também alteradas as ações do PPA e o Anexo de Metas e Prioridades da Lei de Diretrizes Orçamentárias no que couber.

Art. 4º. Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Tebas, em 12 de Setembro de 2023.

Clodoaldo Fernandes dos Santos
Prefeito Municipal

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05
Email: prefeitura@novatebas.pr.gov.br



Prefeitura Municipal de Nova Tebas

CUIDANDO DA NOSSA GENTE

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 133/2023, elaborado pela Modalidade de **PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 045/2023**, que tem por objeto **"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADO DE DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS HOSPITALARES E AMBULATORIAIS NO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR"**, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: BIO RESÍDUOS TRANSPORTES LTDA EPP - CNPJ: 08.680.158/0001-61
Valor Total do Fornecedor: R\$ 37.065,48 (trinta e sete mil e sessenta e cinco reais e quarenta e oito centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	COLETA DE RESÍDUOS CLASSE "A", "B" E "E", A EMPRESA DEVERÁ FORNECER BOMBONAS EM C O M O D A T O P A R A O ACONDICIONAMENTO DS RESÍDUOS. OS RESÍDUOS DEVERÃO SER ENCAMINHADOS PARA TRATAMENTO TÉRMICO OU AUTOCLAVAGEM DE ACORDO COM A CLASSIFICAÇÃO DOS RESÍDUOS, EM LUGAR DEVIDAMENTE CERTIFICADO POR ÓRGÃOS AMBIENTAIS. A COLETA DEVERÁ SER EFETUADA POR VEÍCULOS IDENTIFICADOS CONFORME NBR 7500 E OBEDECENDO AO DISPOSTO NA NBR 13221 DE FEVEREIRO DE 2003, NBR 12710 DE 1993, NBR 10004 DE NOVEMBRO DE 2004 E RESOLUÇÃO Nº 420 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2004 DO MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES.	SERVIÇOS BIO ACCESS	MÊS	12	R\$ 3.088,79	R\$ 37.065,48

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R\$ 37.065,48 (trinta e sete mil, sessenta e cinco reais e quarenta e oito centavos).

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de **R\$ 37.065,48 (trinta e sete mil, sessenta e cinco reais e quarenta e oito centavos)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 12 de setembro de 2023.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
Dados: 2023.09.12 14:52:54 -03'00'
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Prefeitura Municipal de Nova Tebas

CUIDANDO DA NOSSA GENTE

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 133/2023, elaborado pela Modalidade de **PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 045/2023**, que tem por objeto **"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADO DE DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS HOSPITALARES E AMBULATORIAIS NO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR"**, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** a licitação ao licitante:

FORNECEDOR: BIO RESÍDUOS TRANSPORTES LTDA EPP - CNPJ: 08.680.158/0001-61
Valor Total do Fornecedor: R\$ 37.065,48 (trinta e sete mil e sessenta e cinco reais e quarenta e oito centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	COLETA DE RESÍDUOS CLASSE "A", "B" E "E", A EMPRESA DEVERÁ FORNECER BOMBONAS EM C O M O D A T O P A R A O ACONDICIONAMENTO DS RESÍDUOS. OS RESÍDUOS DEVERÃO SER ENCAMINHADOS PARA TRATAMENTO TÉRMICO OU AUTOCLAVAGEM DE ACORDO COM A CLASSIFICAÇÃO DOS RESÍDUOS, EM LUGAR DEVIDAMENTE CERTIFICADO POR ÓRGÃOS AMBIENTAIS. A COLETA DEVERÁ SER EFETUADA POR VEÍCULOS IDENTIFICADOS CONFORME NBR 7500 E OBEDECENDO AO DISPOSTO NA NBR 13221 DE FEVEREIRO DE 2003, NBR 12710 DE 1993, NBR 10004 DE NOVEMBRO DE 2004 E RESOLUÇÃO Nº 420 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2004 DO MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES.	SERVIÇOS BIO ACCESS	MÊS	12	R\$ 3.088,79	R\$ 37.065,48

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 37.065,48 (trinta e sete mil, sessenta e cinco reais e quarenta e oito centavos).

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de **R\$ 37.065,48 (trinta e sete mil, sessenta e cinco reais e quarenta e oito centavos)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 12 de setembro de 2023.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
Dados: 2023.09.12 14:53:37 -03'00'
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



=

\$\$\$\$\$

>> classificados

Correio do Cidadão

Alguém te procura. Você só precisa ser visto.

ANUNCIE | comercial@correiodocidadao.com | 42 3304 3218